



MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2023
Processo Administrativo Nº 102/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FERNANDO SENS
Data de Publicação: 09/08/2023 12:24:29

MOVIMENTOS DO PROCESSO

22/08/2023 10:00:34	CADASTRO DE PROPOSTA	AMILTO MICHALSKI
23/08/2023 08:16:20	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AMILTO MICHALSKI
23/08/2023 08:41:03	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia. As propostas foram analisadas e estão habilitadas, cumprindo com o exigido no Edital e respeitando o valor máximo de referência. A partir das 9 horas, liberaremos os itens para a "Fase de Disputa".		
23/08/2023 09:26:25	MENSAGEM	PREGOEIRO
Caríssimos participantes, na fase de habilitação, a Comissão terá o tempo que julgar necessário para analisar a documentação, podendo a sessão ser suspensa e marcado novo horário para sua continuidade. Toda alteração de fase, será avisada com antecedência pelo "chat".		
23/08/2023 10:23:40	MENSAGEM	PREGOEIRO
Dando continuidade ao processo, a empresa detentora da melhor proposta esta habilitada, na sequencia daremos prosseguimento ao processo.		
23/08/2023 10:24:07	MENSAGEM	PREGOEIRO
Dando sequência no Processo, liberaremos a fase "MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS", nesta fase as empresas participantes terão 30 minutos, para que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, de forma motivada, isto é, indicando contra qual(is) decisão (ões) pretende recorrer e por quais motivos, em campo próprio do sistema, conforme item X, sub item 10.1.		
23/08/2023 10:59:13	MENSAGEM	PREGOEIRO
Ao Licitante vencedor do certame, favor encaminhar proposta readequada para o e-mail "licitacao@novatrento.sc.gov.br", podendo ser anexada também na plataforma BNC em documentos complementares, lembrando que Vossa Senhoria ainda pode conceder maior desconto em seu valor final.		
23/08/2023 10:59:36	MENSAGEM	PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.		
23/08/2023 11:35:02	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante AMILTO MICHALSKI adicionou o arquivo 63d4ddaeb84b4522be7535d90064789b.pdf aos documentos complementares.		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO DUCHA(UNO/PALIO/PARATI/CLIO/SIENA/SAVEIRO)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 15.000,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA-COM MOTOR(UNO/PALIO/GOL/PARATI/SIENA/SAVEIR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 133,50		Valor Total: 4.005,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA-MENOS O MOTOR(UNO/PALIO/GOL/PARATI/CLIO/SIN			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 96,70		Valor Total: 11.604,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO DUCHA - KOMBI			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA-COM MOTOR - KOMBI			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 146,50		Valor Total: 2.930,00



**MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA - MENOS MOTOR-KOMBI			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 113,50		Valor Total: 2.837,50
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO DUCHA - ONIBUS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 190,00		Valor Total: 38.000,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA-COM MOTOR / ONIBUS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 350,00		Valor Total: 14.000,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA-SEM MOTOR/ONIBUS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 283,50		Valor Total: 11.340,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO DUCHA - MICRO ONIBUS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 140,00		Valor Total: 7.000,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA-COM MOTOR/MICRO ONIBUS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA-SEM MOTOR - MICRO ONIBUS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 203,50		Valor Total: 4.070,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA-COM MOTOR/MOTONIV.PATROLA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 376,70		Valor Total: 2.260,20
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA-SEM MOTOR/MOTONIV.PATROLA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 283,50		Valor Total: 5.670,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA-COM MOTOR/RETROESCAVADEIRA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 303,50		Valor Total: 3.642,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA-SEM MOTOR/RETROESCAVADEIRA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 12.500,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO DUCHA - PA CARREGADEIRA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 183,50		Valor Total: 2.202,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA-COM MOTOR/PA CARREGADEIRA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 310,00		Valor Total: 1.860,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA-SEM MOTOR/PA CARREGADEIRA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 243,50		Valor Total: 1.461,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO DUCHA - L200			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 840,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA-COM MOTOR/ L200			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 176,70		Valor Total: 1.060,20
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA-SEM MOTOR / L200			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 126,70		Valor Total: 1.013,60



**MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO DUCHA - CACAMBA 2 EIXOS			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 193,50		Valor Total: 6.966,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA-COM MOTOR/CACAMBA 2 EIXOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA-SEM MOTOR/CACAMBA 2 EIXOS			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 243,50		Valor Total: 8.766,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO DUCHA - CACAMBA 3 EIXOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA-COM MOTOR/CACAMBA 3 EIXOS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 316,70		Valor Total: 1.900,20
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA-SEM MOTOR/CACAMBA 3 EIXOS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 263,50		Valor Total: 5.270,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA -C/MOTOR - TRATOR			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 243,50		Valor Total: 5.844,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO - ENCILHADEIRA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 116,70		Valor Total: 1.750,50
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA SEM MOTOR - AMBULANCIA SAMU			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 96,70		Valor Total: 9.670,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA C/ MOTOR - AMBULANCIA SAMU			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 1.600,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA-SEM MOTOR -AMBUL.+VANS+SAMU			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 153,50		Valor Total: 7.675,00
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO DUCHA - MOTOS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,50		Valor Total: 570,00
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA - COM MOTOR (MOTOS)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 38,50		Valor Total: 770,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO DUCHA - VAN			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 9.000,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA COM MOTOR - VAN			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 140,00		Valor Total: 1.120,00
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA SEM MOTOR - VAN			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 193,50		Valor Total: 9.675,00
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO DUCHA - MINI VAN DOBLO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 7.000,00



**MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA COM MOTOR - MINI VAN DOBLO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 880,00
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LAVACAO COMPLETA SEM MOTOR - MINI VAN DOBLO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 153,50		Valor Total: 7.675,00
Item: 42	Unidade: SERVICOS	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Mini Carregadeira Bobcat - LAVACAO DUCHA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 140,00		Valor Total: 840,00
Item: 43	Unidade: SERVICOS	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Mini Carregadeira Bobcat - LAVACAO COMPLETA - com motor			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 203,50		Valor Total: 1.221,00
Item: 44	Unidade: SERVICOS	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Mini Carregadeira Bobcat - LAVACAO COMPLETA - sem motor			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 2.040,00
Item: 45	Unidade: SERVICOS	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Caminhao Prancha - LAVACAO DUCHA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 166,70		Valor Total: 1.000,20
Item: 46	Unidade: SERVICOS	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Caminhao Prancha - LAVACAO COMPLERA - com motor			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 250,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 47	Unidade: SERVICOS	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Caminhao Prancha - LAVACAO COMPLERA - sem motor			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 213,50		Valor Total: 2.562,00
Item: 48	Unidade: SERVICOS	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Escavadeira Hidraulica 18T - LAVACAO DUCHA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 283,50		Valor Total: 1.701,00
Item: 49	Unidade: SERVICOS	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Escavadeira Hidraulica 18T - LAVACAO COMPLETA - com motor			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 410,00		Valor Total: 2.460,00
Item: 50	Unidade: SERVICOS	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: Escavadeira Hidraulica 18T - LAVACAO COMPLETA - sem motor			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 330,00		Valor Total: 3.960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMILTO MICHALSKI	042	21.148.681/0001-00	261.715,40	261.711,40		Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/08/2023 12:24:28	PUBLICADO			
10/08/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
23/08/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
23/08/2023 09:00:05	DISPUTA			
23/08/2023 09:00:05	LANCE	AMILTO MICHALSKI (PARTICIPANTE 042)		261.715,40
23/08/2023 09:06:23	LANCE	AMILTO MICHALSKI (PARTICIPANTE 042)		261.715,39
23/08/2023 09:15:05	TEMPO RANDÔMICO			



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

23/08/2023 09:23:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

23/08/2023 09:23:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AMILTO MICHALSKI

23/08/2023 09:23:06 HABILITAÇÃO

23/08/2023 09:27:58 MENSAGEM AMILTO MICHALSKI (PARTICIPANTE 042)

Bom dia Sr. Pregoeiro, há possibilidade da seção ser suspensa para análise da documentação?

23/08/2023 10:20:08 MENSAGEM PREGOEIRO

PARTICIPANTE 042 - Caríssimo participante, na fase de habilitação, a Comissão terá o tempo que julgar necessário para analisar a documentação, podendo a sessão ser suspensa e marcado novo horário para sua continuidade. Toda alteração de fase, será avisada com antecedência pelo "chat".

23/08/2023 10:24:13 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

23/08/2023 10:54:14 EM ADJUDICAÇÃO

23/08/2023 11:36:11 MENSAGEM AMILTO MICHALSKI (PARTICIPANTE 042)

Proposta readequada entregue.

23/08/2023 11:38:40 MENSAGEM PREGOEIRO

PARTICIPANTE 042 - Não é possível adjudicar este lote pois os valores unitários do mesmo não estão inseridos no sistema pelo vencedor.

23/08/2023 11:39:28 MENSAGEM PREGOEIRO

ARTICIPANTE 042 - Favor verificar com o BNC qual procedimento tomar

23/08/2023 11:39:48 MENSAGEM AMILTO MICHALSKI (PARTICIPANTE 042)

Já vou fazer isso

23/08/2023 11:39:56 MENSAGEM AMILTO MICHALSKI (PARTICIPANTE 042)

Obrigado!

23/08/2023 11:50:43 LANCE AMILTO MICHALSKI (PARTICIPANTE 042)

261.711,40

23/08/2023 11:55:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

23/08/2023 11:58:08 MENSAGEM AMILTO MICHALSKI (PARTICIPANTE 042)

Feito os ajustes necessários.

23/08/2023 12:02:16 ADJUDICADO

**LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE II**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LUBRIFICACAO KOMBI			
Quantidade: 84	Valor Unit.: 38,50		Valor Total: 3.234,00
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LUBRIFICACAO L200			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,45		Valor Total: 341,40
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LUBRIFICACAO ONIBUS/MICRO ONIBUS			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 53,50		Valor Total: 11.770,00
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LUBRIFICACAO CACAMBA - 2 e 3 EIXOS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 73,50		Valor Total: 8.820,00
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LUBRIFICACAO PA CARREGADEIRA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 93,50		Valor Total: 1.870,00



**MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LUBRIFICACAO RETROESCAVADEIRA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 8.000,00	
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LUBRIFICACAO MOTONIVELADORA/PATROLA			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 66,70	Valor Total: 2.401,20	
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LUBRIFICACAO TRATOR			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 53,50	Valor Total: 3.852,00	
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LUBRIFICACAO GRADE TRATOR			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 41,70	Valor Total: 1.167,60	
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LUBRIFICACAO ENCILHADEIRA TRATOR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 41,70	Valor Total: 834,00	
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: PULVERIZACAO DA ENCILHADEIRA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 58,50	Valor Total: 877,50	
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LUBRIFICACAO ARADO DO TRATOR			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 58,50	Valor Total: 1.404,00	
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: Própria	Modelo: Própria
Descrição: LUBRIFICACAO - AMBUL+VANS+SAMU			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 31,70	Valor Total: 380,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AMILTO MICHALSKI	023	21.148.681/0001-00	44.952,70	44.952,10		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/08/2023 12:24:28	PUBLICADO				
10/08/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
23/08/2023 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
23/08/2023 09:00:05	DISPUTA				
23/08/2023 09:00:05	LANCE	AMILTO MICHALSKI (PARTICIPANTE 023)			44.952,70
23/08/2023 09:06:42	LANCE	AMILTO MICHALSKI (PARTICIPANTE 023)			44.952,69
23/08/2023 09:15:05	TEMPO RANDÔMICO				
23/08/2023 09:22:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AMILTO MICHALSKI			
23/08/2023 09:22:06	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
23/08/2023 09:22:06	HABILITAÇÃO				
23/08/2023 10:24:14	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
23/08/2023 10:54:14	EM ADJUDICAÇÃO				
23/08/2023 11:56:14	LANCE	AMILTO MICHALSKI (PARTICIPANTE 023)			44.952,10



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO
NOVA TRENTO-SC**

23/08/2023 11:57:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

23/08/2023 12:02:17 ADJUDICADO

PREGOEIRO: FERNANDO SENS

EQUIPE DE APOIO FABIO DE FREITAS

MEMBRO DE APOIO SILVIO CONHAQUI